Приложение к Приказу
«Об утверждении правил Внутреннего распорядка обучающихся

 в ИП Дмитриева Вандалина Генриховна

и Международном Институте Регрессофии»

от 10.09.2023 г.

Дмитриева В.Г.

ПРАВИЛА ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ В ИП ДМИТРИЕВА ВАНДАЛИНА

ГЕНРИХОВНА

(Международный Институт Регрессофии)

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила приема на обучение разработаны в соответствии с Федеральным

законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и регулируют порядок

приема на образовательные программы, реализуемые ИП Дмитриева Вандалина

Генриховна (далее – Институт) в дистанционной форме.

1.2. Образовательная деятельность Института осуществляется исключительно в онлайн-

формате. Программы ориентированы на личностное развитие и обучение.

1.3. Прием на обучение осуществляется на добровольной основе, без вступительных

экзаменов и иных предварительных проверок знаний. Обучение доступно всем

желающим, вне зависимости от их места жительства.

1.4. Настоящие Правила определяют условия и порядок заключения договора на

образовательные услуги, права и обязанности сторон, а также другие аспекты, связанные с

процессом обучения.

2. Требования к слушателям

2.1. Для участия в образовательных программах требуется наличие у слушателей:

 Доступа к интернету с достаточной скоростью для комфортного обучения;

 Устройства (компьютера, планшета, смартфона) с возможностью выхода в сеть;

 Операционной системы, поддерживающей основные платформы онлайн-обучения

(браузеры, Zoom и другие программы).

3. Порядок подачи документов и заключения договора

3.1. Для зачисления на программу обучения в дистанционном формате слушатели обязаны

подать следующие документы:

 Заполненную электронную анкету на сайте Института;

 Копию паспорта (для подтверждения личности);

 Электронный адрес для коммуникации с Институтом.

3.2. После подачи документов, слушателю предоставляется проект договора на оказание

образовательных услуг в электронном виде. Договор включает условия обучения, права и

обязанности сторон, а также стоимость программы.

3.3. Заключение договора осуществляется после получения подписанного экземпляра от

слушателя. Электронная подпись или скан-копия подписанного договора отправляются на

электронный адрес Института.

3.4. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и полного

выполнения условий по оплате, если иное не предусмотрено условиями договора.

4. Порядок обучения

4.1. Обучение проводится исключительно в онлайн-формате. Доступ к образовательным

материалам предоставляется через образовательную платформу Института.

4.2. Учебные материалы, задания и инструкции передаются слушателям через личные

кабинеты на платформе или по электронной почте.

4.3. Коммуникация с преподавателями, выполнение практических заданий и участие в

вебинарах также происходят в онлайн-режиме.

4.4. Промежуточные и итоговые аттестации проводятся дистанционно с использованием

онлайн-систем тестирования и проверки заданий.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Права слушателей:

 Получать образовательные услуги в соответствии с программой обучения;

 Участвовать в вебинарах и онлайн-занятиях;

 Обращаться за консультацией к преподавателям через электронную почту или

платформу;

 Получить по завершению обучения сертификат или удостоверение установленного

образца.

5.2. Обязанности слушателей:

 Своевременно подписывать и отправлять документы, необходимые для заключения

договора;

 Выполнять задания и требования образовательной программы;

 Соблюдать правила учебной дисциплины и порядок общения на платформе.

6. Прекращение обучения

6.1. Слушатель имеет право прекратить обучение по своему желанию, уведомив об этом

Институт в письменной форме (по электронной почте).

6.2. Институт оставляет за собой право прекратить обучение слушателя в случае

нарушения условий договора, включая невыполнение обязательств по оплате или

несоблюдение правил учебной дисциплины.